
   
 

Aufgrund von Art. 1 Abs. 2 S. 3 i.V.m. Art. 9 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) 
vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 3 des Gesetzes vom 23. 
Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. S. 455) geändert worden 
ist, erlässt die Technische Hochschule Augsburg mit Zustimmung des Bayerischen Staatsministerium für 
Wissenschaft und Kunst folgende Satzung: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Satzung der Technischen Hochschule Augsburg über 
Beifügung des englischsprachigen Zweitnamens 

(NamenS) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

 
 

 
§ 1 Englischsprachiger Zweitname    
 

Die Technische Hochschule Augsburg fügt ihrem Namen den englischsprachigen 
Zweitnamen „Technical University of Applied Sciences Augsburg“ (kurz: „TUA“) bei. 

 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt mit Bekanntmachung zum 01. April 2024 in Kraft und ersetzt alle 
vorherigen Regelungen betreffend den englischsprachigen Zweitnamen der 
Technischen Hochschule Augsburg.  

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Augsburg 
vom 13.02.2024 sowie der Zustimmung des Bayerischen Staatsministeriums für Wissenschaft 
und Kunst vom 08.03.2024 (AZ H.6-H3300.AU/2/4) sowie der Genehmigung des 
Präsidenten der Technischen Hochschule Augsburg vom 20.03.2024. 

 

 

Augsburg, den 20.03.2024 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dr. h.c. Gordon T. Rohrmair 

Präsident 

 


